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Wójt Gminy Konopnica 
ul. Rynek 15 
98-313 Konopnica 
 
             Szulc-Euphenics.com p. 

                                        Spółka Akcyjna 
                ul. Poligonowa 1 
                04-051 Warszawa 

 

Znak: S.152.3.2024 

 

 W związku z Wnioskiem/Petycją z dnia  3 czerwca 2024 r. (wpływ do tut. Urzędu)  
Gmina Konopnica  poniżej udziela odpowiedzi na Wniosek/Petycję: 
 
§1) Na mocy art. 61 Konstytucji RP, w trybie art. 6 ust. 1 pkt. 1 lit c Ustawy z dnia 6 września 
o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902 - dalej czasem pod 
akronimem: uoddip) - wnosimy o udzielnie informacji publicznej: 
 
Czy w ciągu ostatnich dwóch lat Wójt/Burmistrz/Prezydent - prowadził analizę i planował 
wykonywanie kompleksowych i systematycznych działań zmierzających do wspierania 
gospodarstw domowych w zakresie stopniowej instalacji biologicznych oczyszczalni 
ścieków charakteryzujące się tym, że cały proces oczyszczania zachodzi w obrębie jednego 
urządzenia? 
 
Odpowiedź: Nie 
 
§2) Jeśli odpowiedź na rzeczne pytanie jest twierdząca, to czy z analizy tej wynika - potrzeba 
podjęcia działań w tym obszarze w interwale najbliższego roku? 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
§3) Szacunkowo - Ile sztuk przydomowych oczyszczalni Gmina zamierza w interwale 
najbliższego roku - dofinansować mieszkańcom w procesie wykonywania zadań własnych 
w tym obszarze? 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
§3.1 ) Jaki jest przewidywany budżet - który z pieniędzy Podatników, gmina zamierza 
przeznaczyć na realizację przedmiotowego zadania? 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy  
 
§4) Jeśli z odpowiedzi na powyższe pytania wynika przewidywana aktywność gminy w tym 
obszarze - wnosimy o udzielnie informacji publicznej na podstawie wyżej powołanych 
przepisów - w przedmiocie - czy gmina posiada już jakąkolwiek dokumentację dotyczącą 
podjęcia konkretnych działań w tym obszarze? 



 
Odpowiedź: Nie 
 
§5) Na mocy art. 61 Konstytucji RP, w trybie art. 6 ust. 1 pkt. 1 lit c Ustawy z dnia 6 września 
o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902) wnosimy o udzielnie 
informacji publicznej - czy wzorem gmin i samorządu wyższego szczebla w województwie 
małopolskim - Gmina zamierza uczestniczyć wraz gospodarstwami domowymi w procesie 
instalacji kompostowników? 
W niektórych województwach gminy wspierają procedury instalacji kompostowników na 
ternie gospodarstw domowych właściwych miejscowo dla gminy. 
 
Odpowiedź: Gmina Konopnica zapewnia ulgę właścicielom nieruchomości, na której znajduje 
się budynek jednorodzinny wraz z kompostownikiem – zwolnienie z części opłaty za 
zagospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 3 zł. 
 
§6) Na mocy art. 61 Konstytucji RP, w trybie art. 6 ust. 1 pkt. 1 lit c Ustawy z dnia 6 września 
o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902) wnosimy o udzielnie 
informacji publicznej - Czy gmina zamierza w ciągu najbliższego roku – wspomagać 
mieszkańców w zakresie procedur dofinansowania i partycypacji w kosztach jakie 
ponoszą gospodarstwa domowe w związku z instalacją zbiorników do gromadzenia 
deszczówki? 
 
Odpowiedź: Nie 
 
§7) Wnosimy o podanie danych kontaktowych Urzędnika, który w zakresie powierzonych mu 
zadań i wykonywanych kompetencji nadzoruje wypełnianie zadań publicznych w związku                  
z ewentualną optymalizacją stanu faktycznego dot. przydomowych oczyszczalni należących do 
gospodarstw domowych miejscowo właściwych dla terenu gminy - scilicet: (Imię i nazwisko, 
adres do korespondencji e-mail, tel. i stanowisko służbowe Urzędnika) 
Jeśli taki Urzędnik nie został wskazany wnosimy o podanie stosownych danych osoby, która - 
w empirii - operacyjnie zajmuje się tym obszarem działania Urzędu. 
 
Odpowiedź: Barbara Nykiel, podinspektor ds. gospodarki wodnej i ochrony środowiska,                    
e-mail: ochrona.srodowiska@konopnica.pl, tel. 43 842 44 19 
 
II -Petycja odrębna 
 
§2) W trybie Ustawy o petycjach (Dz.U.2018.870 tj. z dnia 2018.05.10) - biorąc pod uwagę, iż 
dbałość o poufność, integralność, dostępność i autentyczność przetwarzanych danych                              
w urzędzie - należy z pewnością do wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się z zakresie zadań i kompetencji adresata petycji- wnosimy o: 
 
§2.1) wykonanie rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą stopniowego udzielania 
wsparcia gospodarstwom domowym na terenie miejscowo właściwym dla gminy  w zakresie 
stopniowej instalacji ekologicznych, nowoczesnych przydomowych oczyszczalni ścieków 
(zgodnie z trendami panującymi w tej mierze na terenie samorządów UE)  
 
Odpowiedź: Doceniamy Państwa starania na rzecz wspierania działań obywateli na rzecz 
ochrony i poprawy stanu środowiska, lecz Gmina Konopnica nie dysponuje wolnym środkami, 
które można by przeznaczyć na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków. 



Pracownicy tutejszego Urzędu udzielają mieszkańcom informacji gdzie i w jaki sposób mogą 
uzyskać tego typu dofinansowanie. 
 
§2.2) Wnosimy o zapoznanie się Decydentów z protokołami pokontrolnymi NIK z tego obszaru 
dostępnymi na stronach nik.gov.pl 
 
Wnioskodawca nie chce już cytować protokołów NIK, z którymi się zapoznał - są one tak 
krytyczne dla Gmin, że ponownie ich przywoływanie - mogłoby być traktowane jako faux pass 
.... W naszym mniemaniu Decydenci sami - na bazie niniejszej petycji powinni wyszukać 
odnośne protokoły i wykonać rekonesans w tym zakresie i wydaje się to szczególnie istotne                
z punktu widzenia uzasadnionego interesu pro publico bono. 
 
Odpowiedź:  Informujemy, iż osoby decyzyjne w tutejszym Urzędzie Gminy zapoznają się                    
z protokołami pokontrolnymi NIK z tego obszaru. 
 
§2.3 ) Aby zachować pełną jawność i transparentność działań - wnosimy o opublikowanie treści 
petycji na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego 
(Adresata) - na podstawie art. 8 ust. 1 ww. Ustawy o petycjach - co jest jednoznaczne                                  
z wyrażeniem zgody na publikację wszystkich danych. Chcemy działać w pełni jawnie                            
i transparentnie. 
 
Odpowiedź: Treść petycji została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Konopnica: www.konopnica.finn.pl. 
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